

Заключение Наблюдательного совета  
 № 13 от 18.09 2023 г.  
 Председатель Наблюдательного совета  
 С.В.Глушкова

Изменение плана финансово - хозяйственной деятельности на 2023 г. № 1133

Дата	18.09.2023
Код главного распорядителя Номер лицевого счета учреждения по ОКЕИ	906  31906253330 383

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Управление образования городского округа Первоуральск  
 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 15"

Наименование государственного учреждения  
 Ед. измерения: рубли

Код классификации		Код цели		Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
				на 2023 г. текущий финансовый год		на 2024 г. первый год планового периода		на 2025 г. второй год планового периода		
				изменения	с учетом изменений	изменения	с учетом изменений	изменения	с учетом изменений	
<b>Остаток на начало года</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации</b>										
<b>Доходы</b>				45 000,00	23 367 098,52	0,00	16 161 988,64	0,00	16 163 272,89	
Ведомство	x	x	КОСГУ	ДопКласс						
906	x	x	150	22-8504-0000	0,00	1 223,31	0,00	0,00	0,00	
906	x	x	150	22-8504-0000	0,00	525 948,00	0,00	0,00	0,00	
906	x	x	150	23-8504-0000	0,00	343 444,00	0,00	0,00	0,00	
906	x	x	150	23-8504-0000	0,00	6 558 372,00	0,00	6 558 372,00	6 558 372,00	
906	x	x	150	23-8504-0000	0,00	8 537 706,00	0,00	8 537 706,00	8 537 706,00	
906	x	8504	150	23-8504-0000	0,00	98 700,00	0,00	0,00	0,00	
906	x	8504	150	23-8504-0055	0,00	264 575,34	0,00	0,00	0,00	
906	x	850Т	150	22-850Т-0008	0,00	99 056,96	0,00	0,00	0,00	
906	x	850Т	150	22-850Т-0009	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	
906	x	850Т	150	22-850Т-0070	0,00	157 444,40	0,00	0,00	0,00	
906	x	850Т	150	23-850Т-0001	0,00	925 298,10	0,00	987 881,83	989 166,08	
906	x	850Т	150	23-850Т-0002	0,00	42 266,82	0,00	78 028,81	78 028,81	
906	x	850П	150	23-850П-0054	0,00	72 221,00	0,00	0,00	0,00	
906	x	850P	150	23-850P-0000	0,00	53 400,00	0,00	0,00	0,00	
906	x	8521	150	23-8521-0000	45 000,00	4 210 502,59	0,00	0,00	0,00	
906	x	852П	150	23-852П-0054	0,00	45 000,00	0,00	0,00	0,00	
906	x	9527	150	23-9527-000Л	0,00	97 200,00	0,00	0,00	0,00	
906	x	9527	150	23-9527-004Л	0,00	105 840,00	0,00	0,00	0,00	
906	x	952П	150	23-952П-0062	0,00	787 700,00	0,00	0,00	0,00	
906	x	952П	150	23-952П-0062	0,00	440 800,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Расходы</b>				45 000,00	23 367 098,52	0,00	16 161 988,64	0,00	16 163 272,89	
Ведомство	РзПр	Цст	Вр	КОСГУ	ДопКласс					
906	0000	0000000000	111	22-8504-0000	0,00	939,58	0,00	0,00	0,00	
906	0000	0000000000	111	23-8504-0000	0,00	5 037 152,07	0,00	5 037 152,07	5 037 152,07	
906	0000	0000000000	111	23-8504-0055	0,00	203 206,87	0,00	0,00	0,00	
906	0000	0000000000	111	23-8521-0000	34 560,00	34 560,00	0,00	0,00	0,00	
906	0000	0000000000	119	22-8504-0000	0,00	283,73	0,00	0,00	0,00	
906	0000	0000000000	119	23-8504-0000	0,00	1 521 219,93	0,00	1 521 219,93	1 521 219,93	
906	0000	0000000000	119	23-8504-0055	0,00	61 368,47	0,00	0,00	0,00	
906	0000	0000000000	119	23-8521-0000	10 440,00	10 440,00	0,00	0,00	0,00	
906	0000	0000000000	243	23-850P-0000	0,00	2 823 781,85	0,00	0,00	0,00	
906	0000	0000000000	244	22-850Т-0008	0,00	525 948,00	0,00	0,00	0,00	
906	0000	0000000000	244	22-850Т-0009	0,00	99 056,96	0,00	0,00	0,00	
906	0000	0000000000	244	22-850Т-0070	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	
906	0000	0000000000	244	23-850Т-0001	0,00	157 444,40	0,00	0,00	0,00	
906	0000	0000000000	244	23-850Т-0002	0,00	8 537 706,00	0,00	8 537 706,00	8 537 706,00	
906	0000	0000000000	244	23-8504-0000	0,00	98 700,00	0,00	0,00	0,00	
906	0000	0000000000	244	23-850П-0054	0,00	53 400,00	0,00	0,00	0,00	
906	0000	0000000000	244	23-850P-0000	0,00	1 386 720,74	0,00	0,00	0,00	
906	0000	0000000000	244	23-850Т-0001	0,00	925 298,10	0,00	987 881,83	989 166,08	
906	0000	0000000000	244	23-850Т-0002	0,00	42 266,82	0,00	78 028,81	78 028,81	
906	0000	0000000000	244	23-850Т-0068	0,00	72 221,00	0,00	0,00	0,00	
906	0000	0000000000	244	23-852П-0054	0,00	97 200,00	0,00	0,00	0,00	
906	0000	0000000000	244	23-9527-004Л	0,00	199 700,00	0,00	0,00	0,00	
906	0000	0000000000	323	23-9527-000Л	0,00	105 840,00	0,00	0,00	0,00	
906	0000	0000000000	323	23-9527-004Л	0,00	588 000,00	0,00	0,00	0,00	
906	0000	0000000000	323	23-952П-0062	0,00	440 800,00	0,00	0,00	0,00	
906	0000	072ЕВ51790	111	23-8504-0000	0,00	263 781,87	0,00	0,00	0,00	
906	0000	072ЕВ51790	119	23-8504-0000	0,00	79 662,13	0,00	0,00	0,00	
<b>Остаток на конец 18.09.2023</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Руководитель учреждения  
 Главный бухгалтер учреждения



Ю.В.Кириллова  
 (расшифровка подписи)  
 С.В.Елсуков  
 (расшифровка подписи)

Согласовано:  
 Руководитель органа,  
 осуществляющего функции и полномочия учредителя

Г.М.Легкая  
 (расшифровка подписи)

Изменение показателей выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на 2023 г. № 1133

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя  
 Наименование государственного учреждения  
 Ед. измерения: руб.

Управление образования городского округа Первоуральск  
 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №15"

Коды	
Дата	18.09.2023
Код	
главного	906
распоряжения	
Номер лицевого	31906253330
счета учреждения	
по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Бюджетная классификация	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб (сточностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
				всего на закупки			в том числе:						
							в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"			
				на 2023г. очередной финансовый год	на 2024г. 1-ый год планового периода	на 2025г. 2-ой год планового периода	на 2023г. очередной финансовый год	на 2024г. 1-ый год планового периода	на 2025г. 2-ой год планового периода	на 2023г. очередной финансовый год	на 2024г. 1-ый год планового периода	на 2025г. 2-ой год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	X	X	15 048 941,09	9 603 616,64	9 604 900,89	15 048 941,09	9 603 616,64	9 604 900,89		0,00	0,00	0,00
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001	X	X	782 849,36	0,00	0,00	782 849,36	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	1001	2022		782 849,36	0,00	0,00	782 849,36	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	1001	2022	906.0000.0000000000.244.	782 849,36	0,00	0,00	782 849,36	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:	2001	X	X	14 266 091,73	9 603 616,64	9 604 900,89	14 266 091,73	9 603 616,64	9 604 900,89		0,00	0,00	0,00
	2001	2023		14 266 091,73	9 603 616,64	9 604 900,89	14 266 091,73	9 603 616,64	9 604 900,89		0,00	0,00	0,00
	2001	2023	906.0000.0000000000.243.	2 823 781,85	0,00	0,00	2 823 781,85	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
	2001	2023	906.0000.0000000000.244.	11 442 309,88	9 603 616,64	9 604 900,89	11 442 309,88	9 603 616,64	9 604 900,89		0,00	0,00	0,00

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

**ПРИКАЗ**

18 сентября 2023 год

№ 205

**г.Первоуральск**

**О внесении изменений в план финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год образовательного учреждения**

В связи с открытием ассигнований на основании Постановления Правительства Свердловской области от 27.07.2023 г. № 542-ПП «О предоставлении в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента РФ» (распределение Управления образования городского округа Первоуральск № 87 от 12.09.2023 г.)

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения на 2023 год:
  - 1.1. Увеличить планируемый доход по коду 906 0000 0000000000 150 23-8521-0000 на сумму 45 000,00 руб.;
  - 1.2. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 00000000 111 23-8521-0000 211 на сумму 34 560,00 рублей и направить на выплату заработной платы;
  - 1.3. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 00000000 119 23-8521-0000 213 на сумму 10 440,00 рублей и направить на начисления на выплату заработной платы.
2. Изменение плана ФХД прилагается.
3. Расшифровки прилагаются.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



Ю.В.Кириллова

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ**

**«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»**

18 сентября 2023г.

№ 43

**На заседании присутствовали**

1. Глушкова С.В., начальник отдела организации бюджетного процесса и лимитов Управления образования ГО Первоуральск;
2. Ведерникова Е.А., начальник отдела прогнозирования доходов Финансового управления Администрации ГО Первоуральск;
3. Лазенкова К.Ю., учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 15;
4. Рыбачук Н.В., учитель физики и технологии МАОУ СОШ № 15;
5. Эгмонт Н.А., представитель родительской общественности МАОУ СОШ № 15;
6. Моисеева Л.В., представитель родительской общественности МАОУ СОШ № 15

**Повестка:**

1. Утверждение изменений в план финансово-хозяйственной деятельности в части:

**По первому вопросу** директор МАОУ СОШ № 15 Кириллова Ю.В. представила в изменения в план финансово-хозяйственной деятельности за 2023 год:

- 1.1. Увеличить планируемый доход по коду 906 0000 0000000000 150 23-8521-0000 на сумму 45 000,00 руб.;
- 1.2. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 00000000 111 23-8521-0000 211 на сумму 34 560,00 рублей и направить на выплату заработной платы;
- 1.3. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 00000000 119 23-8521-0000 213 на сумму 10 440,00 рублей и направить на начисления на выплату заработной платы.

1. Решено: утвердить изменения в план финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по состоянию на 19.09.2023 г.

Результаты голосования		
ЗА	ПРОТИВ	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
5	0	0

**РЕШЕНИЕ:**

1. Утвердить изменения в план финансово-хозяйственной деятельности за 2023 год по состоянию на 19.09.2023 г.

Председатель наблюдательного совета МАОУ СОШ № 15

С.В.Глушкова

Секретарь наблюдательного совета МАОУ СОШ № 15  
19.09.2023 г.

Н.В. Рыбачук

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 43**  
**Наблюдательного совета**  
**на изменение плана финансово-хозяйственной деятельности**


Заслушав и обсудив представленные администрацией МАОУ СОШ № 15 членам Наблюдательного совета изменения к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год, Наблюдательный совет отмечает, что на 2023 год предусмотрены изменения в План финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения, а именно:

- 1.1. Увеличить планируемый доход по коду 906 0000 0000000000 150 23-8521-0000 на сумму 45 000,00 руб.;
- 1.2. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000 111 23-8521-0000 211 на сумму 34 560,00 рублей и направить на выплату заработной платы;
- 1.3. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000 119 23-8521-0000 213 на сумму 10 440,00 рублей и направить на начисления на выплату заработной платы.

В результате обсуждения Наблюдательный совет считает возможным дать положительное заключение на представленные изменения к Плану финансово-хозяйственной деятельности МАОУ СОШ № 15 на 2023 год и рекомендовать руководителю данные изменения к утверждению.

Решение о даче настоящего заключения утверждено на заседании Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 15 протокол № 43 от 18 сентября 2023г.

Председатель Наблюдательного совета \_\_\_\_\_  С.В.Глушкова

Секретарь Наблюдательного совета \_\_\_\_\_  Н.В.Рыбачук

**Соглашение**  
**о предоставлении из бюджета городского округа Первоуральск муниципальному**  
**бюджетному и автономному учреждению субсидии на иные цели**  
**в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи**  
**78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации**  
г. Первоуральск

" 18" сентября 2023 г.

№ 96

Управление образования городского округа Первоуральск, которой как получателю средств бюджета городского округа Первоуральск доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый в дальнейшем "Учредитель", в лице заместителя начальника Управления образования городского округа Первоуральск Легкой Галины Михайловны, действующей на основании распоряжения Управления образования городского округа Первоуральск от 30.12.2022г. № 1274 «О внесении изменений в распоряжение Управления образования городского округа Первоуральск от 01.04.2022г. № 339 «О возложении полномочий по утверждению документов муниципальных образовательных организаций городского округа Первоуральск, в отношении которых функции учредителя осуществляются Управлением образования городского округа Первоуральск», с одной стороны и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Кирилловой Юлии Викторовны, действующей на основании Устава учреждения, утвержденного постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 17.08.2020 г. № 1601, с другой стороны, далее именуемые "Стороны", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, порядком определения объема и условий предоставления из бюджета городского округа Первоуральск муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидии на иные цели, утвержденным постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 11.02.2021 г. № 226 (далее - Субсидия, Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем.

#### I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из бюджета городского округа Первоуральск в 2023 году Субсидии в целях, предусмотренных перечнем Субсидий согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения (далее - перечень Субсидий):

1.1.1 для достижения результата (**Обеспечение фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации**)

#### II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на цели, указанные в Перечне Субсидий, в размере 45 000,00 (Сорок пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе:

2.1.1. в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета городского округа Первоуральск по кодам классификации расходов бюджета городского округа (далее - коды БК), по аналитическому коду Субсидии 8521, в следующем размере:

в 2023 году 45 000,00 (Сорок пять тысяч) рублей 00 копеек  
по коду БК 906 0702 7000440600 622 23-8521-0000.

2.2. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с Порядком предоставления субсидии.

### III. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется:

3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в финансовом управлении Администрации городского округа Первоуральск согласно графику перечисления Субсидии в соответствии с приложением № 2 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

3.1.2. для использования Субсидии в соответствии со Сведениями об операциях с целевыми субсидиями на 2023 год (код формы по ОКУД 0501016) (далее – Сведения), утвержденными в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения.

### IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Учредитель обязуется:

4.1.1. обеспечивать предоставление Учреждению Субсидии на цели, указанные в Перечне Субсидии;

4.1.2. осуществлять проверку в течение 10 рабочих дней, следующих за днем поступления от Учреждения документов в целях принятия решения о перечислении Субсидии;

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения, указанный в разделе VIII настоящего Соглашения, в соответствии с п. 3.1 настоящего Соглашения;

4.1.4. утверждать Сведения, в том числе с учетом внесенных изменений, не позднее 10 рабочих дней со дня получения указанных документов от Учреждения в соответствии с п. 4.3.2 настоящего Соглашения;

4.1.5. устанавливать:

4.1.5.1. значения результатов предоставления Субсидии, показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии, согласно приложению № 3 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

4.1.5.2. план мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии согласно приложению № 4 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

4.1.6. осуществлять контроль за соблюдением Учреждением целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии, и настоящим Соглашением, путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок :

4.1.6.1. по месту нахождения Учредителя на основании:

4.1.6.1.1. документов, представленных Учреждением в соответствии с п. 4.3.4 настоящего Соглашения;

4.1.6.1.2. отчета о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, согласно приложению № 5 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, представленного Учреждением в соответствии с п. 4.3.5.1 настоящего соглашения;

4.1.7. осуществлять проверку достижения Учреждением значений результатов предоставления Субсидии, показателей и плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии, установленных в соответствии с п.4.1.5 настоящего Соглашения, на основании:

4.1.7.1. отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии согласно приложению № 6 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, представленного в соответствии с п. 4.3.5.2 настоящего Соглашения;

4.1.7.2. отчета о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии согласно приложению № 7 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, представленного в соответствии с п. 4.3.5.3 настоящего Соглашения;

4.1.8. направлять Учреждению в случае установления по итогам проверок, указанных в п. 4.1.7 настоящего Соглашения, факта нарушений целей и условий, определенных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, или получения от финансового управления Администрации городского округа Первоуральск информации о нарушении Учреждением целей

и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, а также в случае не достижения значений результатов предоставления Субсидии, показателей, установленных в соответствии с п. 4.1.5.1 настоящего Соглашения:

4.1.8.1. претензию о не выполнении обязательств настоящего Соглашения;

4.1.8.2. требования о возврате в бюджет городского округа Первоуральск Субсидии или ее части, в том числе в случае не устранения нарушений, указанных в п. 4.1.8 настоящего Соглашения, в размере и сроки, установленные в данном требовании;

4.1.9. обеспечивать согласование с Учреждением новых условий настоящего Соглашения в случае уменьшения Учредителю ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном п. 2.1 настоящего Соглашения, в течение 10 рабочих дней, следующих за днем такого уменьшения;

4.1.10. направлять Учреждению уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке в соответствии с п. 7.6 настоящего Соглашения;

4.1.11. направлять Учреждению по завершении финансового года или по окончании срока действия настоящего Соглашения, после принятия отчетов, установленных п. 4.3.5 настоящего Соглашения, Акт об исполнении обязательств по настоящему Соглашению в срок не позднее 10 рабочих дней, следующего за днем принятия указанных отчетов;

4.1.12. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную Учреждением, в соответствии с п. 4.4.1 - 4.4.2 настоящего Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня их получения и уведомлять Учреждение о принятом решении (при необходимости);

4.1.13. направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, не позднее 5 рабочих дней со дня получения обращения Учреждения в соответствии с п. 4.4.5 настоящего Соглашения;

4.1.14. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

4.2. Учредитель вправе:

4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Учреждением целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии, и настоящим Соглашением в соответствии с п. 4.1.6. настоящего Соглашения;

4.2.2. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на основании информации и предложений, направленных Учреждением в соответствии с п. 4.4.2 настоящего Соглашения, включая уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера Субсидии, при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, указанных в п. 2.1.1 настоящего Соглашения, и при условии предоставления Учреждением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данных изменений;

4.2.3. принимать:

4.2.3.1. решение об использовании остатка Субсидии, не использованного на начало очередного финансового года, на цели, указанные в Перечне Субсидии, не позднее 5 рабочих дней после получения от Учреждения документов, подтверждающих наличие и объем неиспользованных обязательств, источником финансового обеспечения которых является указанный остаток;

4.2.3.2. решение об использовании средств, поступивших Учреждению в текущем финансовом году от возврата дебиторской задолженности, возникшей от использования Субсидии (далее - средства от возврата дебиторской задолженности), на цели, указанные в Перечне Субсидий, не позднее 5 рабочих дней, следующего за днем получения от Учреждения информации об использовании средств от возврата дебиторской задолженности с указанием причин ее образования;

4.2.4. приостанавливать предоставление Субсидии в случае установления Учредителем или получения от органа муниципального финансового контроля информации о факте нарушения Учреждением целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления Субсидии и настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Учреждением в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений, до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Учреждения не позднее 5 рабочих дней, следующего за днем принятия решения о приостановлении



предоставления Субсидии;

4.2.5. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

4.3. Учреждение обязуется:

4.3.1. направлять Учредителю на утверждение:

4.3.1.1. Сведения не позднее 5 рабочих дней со дня заключения настоящего Соглашения;

4.3.1.2. Сведения с учетом внесенных изменений не позднее 5 рабочих дней со дня получения от Учредителя информации о принятом решении об изменении размера Субсидии;

4.3.2. использовать Субсидию для достижения целей, указанных в п. 2.1 настоящего Соглашения, в соответствии с условиями предоставления Субсидии, установленными Порядком предоставления субсидии, и настоящим Соглашением на осуществление выплат, указанных в Сведениях;

4.3.3. обеспечить достижение значений результатов предоставления Субсидии, показателей, установленных в соответствии с п. 4.1.5.1 настоящего Соглашения, и соблюдение сроков их достижения, а также реализацию плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии, установленного в соответствии с п. 4.1.5.2 настоящего Соглашения;

4.3.4. направлять по запросу Учредителя документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением целей и условий предоставления Субсидии в соответствии с п. 4.2.1 настоящего Соглашения, не позднее 5 рабочих дней со дня получения указанного запроса;

4.3.5. направлять Учредителю ежеквартально/ежегодно в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в котором была получена Субсидия, годовой отчет не позднее 15 января следующего года:

4.3.5.1. отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, по форме в соответствии с приложением № 5 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

4.3.5.2. отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии по форме в соответствии с приложением № 6 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

4.3.5.3. отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии в соответствии с приложением № 7 настоящего Соглашения;

4.3.5.4. иные отчеты, информацию, документы.

4.3.6. устранять факт(ы) нарушения цели(ей) и условий предоставления Субсидии в случае получения от Учредителя претензии в соответствии с п. 4.1.8.1 настоящего Соглашения в сроки, определенные в указанной претензии;

4.3.7. возвращать в бюджет Субсидию в случае получения от Учредителя требования в соответствии с п. 4.1.8.2 настоящего Соглашения в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;

4.3.8. возвращать в бюджет:

4.3.8.1. неиспользованный остаток Субсидии в доход бюджета городского округа Первоуральск в случае отсутствия решения принимаемого Учредителем в соответствии с п. 4.2.3.1 настоящего Соглашения в срок до "01" февраля 2024 г.;

4.3.8.2. средства от возврата дебиторской задолженности в случае отсутствия решения, принимаемого Учредителем в соответствии с п. 4.2.3.2 настоящего Соглашения, в срок до "01" февраля 2024 г. или до 1 числа месяца следующего за датой поступления дебиторской задолженности;

4.3.9. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых Учредителю в соответствии с настоящим Соглашением;

4.3.10. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

4.4. Учреждение вправе:

4.4.1. направлять Учредителю документы, указанные в п. 4.2.3 настоящего Соглашения, не позднее 20 января года, следующего за отчетным финансовым годом;

4.4.2. направлять Учредителю предложения о внесении изменений в настоящее Соглашение, в том числе в случае выявления необходимости изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения;

4.4.3. направлять в очередном финансовом году не использованный остаток Субсидии на осуществление выплат в соответствии с целью(ями), указанной(ьми) в Перечне Субсидии, в случае принятия Учредителем соответствующего решения в соответствии с п. 4.2.3.1 настоящего Соглашения;

4.4.4. направлять в текущем финансовом году поступившие Учреждению средства от возврата дебиторской задолженности прошлых лет, возникшей от использования Субсидии, на осуществление выплат в соответствии с целью(ями), указанной(ьми) в Перечне Субсидии, в случае принятия Учредителем соответствующего решения в соответствии с п. 4.2.3.2 настоящего Соглашения;

4.4.5. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения;

4.4.6. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

## V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств по настоящему Соглашению.

## VI. Иные условия

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению: -

## VII. Заключительные положения

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в п. 2.1 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

7.2. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При не достижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.3. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениями п. 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения на бумажном носителе в двух экземплярах для обеих сторон.

7.4. Изменение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возможно в случаях:

7.4.1. внесения изменений в сводную бюджетную роспись, повлекших изменение кодов БК, в соответствии с которыми предоставляется Субсидия;

7.4.2. изменения реквизитов Учредителя.

7.5. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного п. 7.6 настоящего Соглашения.

7.6. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке возможно в случаях:

7.6.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;

7.6.2. нарушения Учреждением цели и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии, и настоящим Соглашением;

7.6.3. не достижения Учреждением установленных в соответствии с п. 4.1.5.1 настоящего Соглашения значений результатов предоставления Субсидии.

7.7. Расторжение настоящего Соглашения Учреждением в одностороннем порядке не допускается.

7.8. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, направляются Сторонами следующим(ми) способом(ами):

7.8.1. вручением представителем одной из Сторон подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны;

7.8.2. заказным письмом с уведомлением о вручении

7.9. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

### VIII. Платежные реквизиты Сторон

<b>Управление образования городского округа Первоуральск</b>	<b>МАОУ СОШ № 15</b>
Управление образования городского округа Первоуральск ОКТМО 65753000001 ОГРН 1026601507657	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» ОКТМО 65753000001 ОГРН 1036601472324
Место нахождения: 623100, Свердловская область, г. Первоуральск, ул. Советская, д.9А	Место нахождения 623103, Свердловская область, г. Первоуральск, ул. Пушкина, д. 1А
ИНН 6625007025 КПП 668401001	ИНН 6625017418 КПП 668401001
Платежные реквизиты: Банк: Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области, г. Екатеринбург/ Финуправление Администрации городского округа Первоуральск БИК 016577551 р/с 03231643657530006200 к/с 40102810645370000054 л/с 03906250160	Платежные реквизиты Банк: Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области, г. Екатеринбург/ Финуправление Администрации городского округа Первоуральск БИК 016577551 р/с 03234643657530006200 к/с 40102810645370000054 л/с 31906253330

### IX. Подписи Сторон

Управление образования городского округа Первоуральск	МАОУ СОШ № 15
Заместитель начальника Управления образования городского округа Первоуральск	Директор МАОУ СОШ № 15
 (подпись) /Г.М. Легкая / (Ф.И.О.)	 (подпись) /Ю.В. Кириллова / (Ф.И.О.)
М.П.	М.П.

Перечень Субсидий

	КОДЫ
<p>Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»</p> <p>по Сводному реестру</p>	<p>65322365</p>
<p>Управление образования городского округа Первоуральск</p> <p>по Сводному реестру</p>	<p>65300451</p>
<p>Наименование Учредителя</p> <p>Тип, наименование структурного элемента муниципальной программы</p>	<p>по БК</p>
<p>Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)</p>	<p>по ОКЕИ</p> <p>383</p>

№ п/п	Наименование Субсидии	Цель предоставления Субсидии	Сведения о нормативных правовых актах	Код по бюджетной классификации (по расходам бюджета на предоставление Субсидии)				Код Субсидии	Сумма		
				главы	раздела, подраздела	целевой статьи	вида расходов		на 2023 год	на 2024 год	на 2025 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Обеспечение фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации	Обеспечение индексации заработной платы работников муниципальных учреждений с 01.10.2023 года на 10,9 % и возмещение фактически осуществленных расходов муниципальными учреждениями на эту цель	Постановление Правительства Свердловской области № 542-ПП от 27.07.2023 "О предоставлении в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации"	906	0702	7000440600	622	23-8521-0000	45 000,00	0,00	0,00

График перечисления Субсидии  
(Изменения в график перечисления Субсидии)

Наименование Учреждения	КОДЫ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»	65322365 по Сводному реестру
Управление образования городского округа Первоуральск	65300451 по Сводному реестру
Наименование Учредителя	
Наименование структурного элемента муниципальной программы	по БК
Вид документа	
0	
(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", ...)	
Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)	по ОКЕИ
	383

Наименование направления расходов	Код строки	Код по бюджетной классификации бюджета					Сроки перечисления Субсидии		Сумма
		главы	раздела, подраздела	целевой статьи программной (непрограммной) статьи	направления расходов	вида расходов	не ранее	не позднее	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Обеспечение фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации	0100	906	0702	70004	40600	622	Фактического выполнения работ, услуг	29 декабря 2023 г.	45 000,00
Итого по коду БК: 906 0702 7000440600 622									45 000,00
Всего:									45 000,00

Значения результатов предоставления Субсидии

Наименование Учреждения	Наименование Учредителя	Наименование структурного элемента муниципальной программы	Вид документа	КОДЫ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»	Управление образования городского округа Первоуральск		0	65322365
				по Сводному реестру
				65300451
				по Сводному реестру
				по БК

(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", ...)



Направление расходов		Результат предоставления Субсидии		Единица измерения		Код строки	Плановые значения результатов предоставления Субсидии по годам (срокам) реализации Соглашения							
							на 01.01.2024		на __. __. 20__		на __. __. 20__		на __. __. 20__	
наименование	код по БК	Тип	Наименование	наименование	код по ОКЕИ		с даты заключения Соглашения	из них с начала текущего финансового года	с даты заключения Соглашения	из них с начала текущего финансового года	с даты заключения Соглашения	из них с начала текущего финансового года	с даты заключения Соглашения	из них с начала текущего финансового года
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Обеспечение фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации	906 0702 7000440600 622	Субсидия	Объем кассовых расходов муниципальных учреждений, направленных на обеспечение фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации и возмещение фактически осуществленных расходов муниципальными учреждениями на эту цель	руб.	383	0100	45 000,00	45 000,0	-	-	-	-	-	-

План  
мероприятий по достижению результатов  
предоставления Субсидии  
на "2023" год

	КОДЫ
Наименование Учреждения	65322365
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»	по Сводному реестру
Наименование Учредителя	65300451
Управление образования городского округа Первоуральск	по Сводному реестру
Тип, наименование структурного элемента муниципальной программы	
Наименование Субсидии	по БК
Вид документа	по БК
0	
(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "...")	

Результат предоставления Субсидии, контрольные точки		Единица измерения			Плановое значение	Плановый срок достижения (дд.мм.гггг.)
наименование	код	тип	наименование	код по ОКЕИ		
1	2	3	4	5	6	7
Результат предоставления Субсидии 1:						
контрольная точка 1.1:	x	x	x	x	x	x
Соглашение о предоставлении из бюджета городского округа Первоуральск муниципальному бюджетному и автономному учреждению субсидии на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	906 0702 7000440600 622	Субсидия	единица	642	1	18.09.2023
контрольная точка 1.2:						
Принято обязательств, %			процент	744	100	01.10.2023
контрольная точка 1.3:						
Выплаты осуществлены			руб.	383	45 000,0	29.12.2023



СВЕДЕНИЯ № 18 ПО Ф.Д. № 133 от 18.09.2023  
**ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМИ МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ НА 10 23 Г.**  
 от 18.09 2023 г. до 30.09 2023 г.

КОДЫ
0501016
Дата <u>18.09.23</u>
по ОКПО 41753303
по ОКТО 6540000000
Глава по ВК 906
по ОКЕИ по ОКВ

Муниципальное учреждение

Номер лицевого счета  
 Наименование бюджета  
 Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя  
 Наименование органа, осуществляющего исполнение лицевого счета по иным субсидиям  
 Единый и межрегиональный реестр доверенных лиц (наименование доверенной особы)

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 15"  
 ИНН/ОГРН 6625017418 / 66401001  
 21060253330  
 Индекс городского округа Пермь  
 Управление образования городского округа Пермь  
 Финансовое учреждение: Администрация городского округа Пермь

Наименование субсидии	Код субсидии	Вид расхода	Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет на начало 20 23 г.		Планируемые	
			кол.	сумма	поступления	выплаты
1	2	3	4	5	6	7
ТО проектной работы	23-850T-0002	244			42 266,82	42 266,82
Финансовая помощь	23-850T-0001	244			925 298,10	925 298,10
приобретение оборудования и инвентаря для учреждений, осуществляющих паратрическое воспитание, за счет средств областного бюджета	23-850T-0054	244			53 400,00	53 400,00
приобретение оборудования и инвентаря для учреждений, осуществляющих паратрическое воспитание, за счет средств областного бюджета	23-852T-0054	244			97 200,00	97 200,00
ТО проектной работы	22-850T-0009	244		400,00	400,00	400,00
Финансовая помощь	22-850T-0008	244		99 056,96	99 056,96	99 056,96
Устройство СУД	22-850T-0070	244		157 444,40	157 444,40	157 444,40
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование	22-53040-00000-00000	244		525 948,00	525 948,00	525 948,00
Ежемесячные денежные вознаграждения за качественное руководство педагогическим работником	22-53030-00000-00000	111		0,00	0,00	0,00
	22-53030-00000-00000	119		0,00	0,00	0,00
На проведение мероприятий по обеспечению деятельности сетевых директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общеобразовательными учреждениями в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области	22-5179F-00000-00000	111		939,58	939,58	939,58
	119			283,73	283,73	283,73
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование	23-53040-00000-00000	244			8 537 706,00	8 537 706,00
Ежемесячные денежные вознаграждения за качественное руководство педагогическим работником	23-53030-00000-00000	111			5 037 152,07	5 037 152,07
	119				1 521 219,93	1 521 219,93
На проведение мероприятий по обеспечению деятельности сетевых директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общеобразовательными учреждениями в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области	23-5179F-00000-00000	111			203 781,87	203 781,87
	119				79 662,13	79 662,13
Обеспечение отмены отдельных категорий детей, проживающих на территории Свердловской области, в организациях опеки детей и их родителей, расположенных на побережье Черного моря	23-9227-0000H	323			588 000,00	588 000,00
	244				199 700,00	199 700,00
Организация отдыха детей в каникулярное время, за счет субсидии областного бюджета	23-9227-0000H	323			105 840,00	105 840,00
Финансовое обеспечение исполнения государственных функций на получение общеобразовательных и базисных дошкольных, начальных общего, среднего общего образования и муниципальных общеобразовательных организаций детей в муниципальных общеобразовательных организациях, за счет средств областного бюджета	23-850T-0050	244			98 700,00	98 700,00
	23-850T-0055	111			203 206,87	203 206,87
Приспособление помещений для детей в каникулярное время (набережная Мира)	23-850T-0055	119			61 368,47	61 368,47
	23-850T-0068	244			72 221,00	72 221,00
Участие в областных образовательных мероприятиях	23-932H-0062	244			440 800,00	440 800,00
Капитальный ремонт зданий образовательных учреждений городского округа Пермь	23-850F-0000	244			1 386 720,74	1 386 720,74
Капитальный ремонт зданий образовательных учреждений городского округа Пермь	23-850F-0000	243			2 823 781,85	2 823 781,85
Обеспечение отмены отдельных категорий обучающихся муниципальных учреждений за исключением работников, работающих на территории Свердловской области в муниципальных учреждениях	23-9227-0000H	111			34 560,00	34 560,00
	119				10 440,00	10 440,00
<b>Всего</b>				<b>784 072,07</b>	<b>23 367 098,52</b>	<b>23 367 098,52</b>

Руководитель: [Подпись] в Карелине (информация о месте)  
 Руководитель финансового учреждения: [Подпись] С.П.Евдокимов (информация о месте)  
 Ответственный исполнитель: [Подпись]  
 Ответственный исполнитель: [Подпись] 18.09.2023 г. 18.09.23

Номер страницы: 1  
 Всего страниц: 1

ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ  
**ОТМЕТКИ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ О ПРИНЯТИИ НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ**  
 (подпись) (подпись) (информация о месте) (информация о месте)  
 " " 20 23 г.

*18.09 - 133 во вч на 15*

2.6. Расчет иных расходов, включаемых в фонд оплаты труда

Наименование выплаты	Код строки	на 2023 год (на текущий финансовый год)			на 2024 год (на первый год планового периода)			на 2025 год (на второй год планового периода)		
		размер выплаты на 1 человека в год	численность получателей выплаты, чел.	сумма	размер выплаты на 1 человека в год	численность получателей выплаты, чел.	сумма	размер выплаты на 1 человека в год	численность получателей выплаты, чел.	сумма
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	0001									
	0002									
Итого	9000	x	x		x	x		x	x	

3. Справочно: аналитическое распределение по КОСГУ<sup>20</sup>

Наименование показателя	Код по КВР, КОСГУ, доп. класс.	Код строки	Сумма		
			на 2023 год (на текущий финансовый год)	на 2024 год (на первый год планового периода)	на 2025 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6
Начисления на заработную плату за счет средств местного бюджета	119.213.23-8401-0000	0001	1 988 035,40	1 779 757,60	1 779 757,60
Начисления на заработную плату за счет средств областного бюджета	119.213.23-8421-0000	0002	15 645 240,96	15 773 049,29	16 403 971,26
Начисления на заработную плату за счет средств местного бюджета (лагерь)	119.213.23-9407-000Л	0003	8 999,70	0,00	0,00
Начисления на заработную плату за счет средств местного бюджета (Отряды Мэра)	119.213.23-8504-0055	0004	61 368,47	0,00	0,00
Начисления на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работником	119.213.23-53030-00000-00000	0005	1 521 219,93	1 521 219,93	1 521 219,93
Рабочая плата индексация ФОТ на 10,9%	111.211.23-8521-0000	0006	10 440,00	0,00	0,00
Начисления на заработную плату советник руководителя	119.213.22-5179F-00000-00000	0007	79 662,13	0,00	0,00
Начисления на заработную плату за счет средств внебюджета	119.213.1200	0003	7 550,00	7 550,00	7 550,00
Начисления на заработную плату за счет средств внебюджета (Отряды Мэра - Печур)	119.213.2200	0004	21 567,48	0,00	0,00

<sup>20</sup> Раздел заполняется в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н и зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный № 50003) в случае, если Порядком органа-учредителя предусмотрена указанная детализация.

Исполнитель: экономист Голубятникова О.Ю.

## 2. Расчет иных расходов, включаемых в фонд оплаты труда

Характеристика выплаты	Код строки	на 2023 год (на текущий финансовый год)			на 2024 год (на первый год планового периода)			на 2025 год (на второй год планового периода)		
		размер выплаты на 1 человека в год	численность получателей выплаты, чел.	сумма	размер выплаты на 1 человека в год	численность получателей выплаты, чел.	сумма	размер выплаты на 1 человека в год	численность получателей выплаты, чел.	сумма
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	0001									
	0002									
<b>Итого</b>	9000	x	x		x	x		x	x	

2. Дополнительно: аналитическое распределение по КОСГУ<sup>20</sup>

Наименование показателя	Код по КВР, КОСГУ, доп.класс.	Код строки	Сумма		
			на 2023 год (на текущий финансовый год)	на 2024 год (на первый год планового периода)	на 2025 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6
Зарплата за счет средств местного бюджета	111.211.23-8401-0000	0001	6 582 898,64	5 893 237,10	5 893 237,10
Зарплата за счет средств областного бюджета	111.211.23-8421-0000	0002	52 150 803,32	52 576 830,97	54 679 904,21
Зарплата за счет средств местного бюджета (лагерь)	111.211.23-9407-000Л	0003	29 800,30	0,00	0,00
Зарплата за счет средств местного бюджета (Отряды Мэра)	111.211.23-8504-0055	0004	203 206,87	0,00	0,00
Специальное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам	111.211.23-33030-00000-00000	0005	5 037 152,07	5 037 152,07	5 037 152,07
Индексация ФОТ на 10,9%	111.211.23-8521-0000	0006	34 560,00	0,00	0,00
Зарплата советника руководителя	111.211.23-51790-00000-00000	0007	263 781,87	0,00	0,00
Зарплата за счет средств внебюджета	111.211.1200	0008	25 000,00	25 000,00	25 000,00
Зарплата за счет средств внебюджета	244.226.1200	0009	1 528 300,00	1 528 300,00	1 528 300,00
Зарплата за счет средств внебюджета (отряды Мэра) - Динур	111.211.2200	0010	71 415,49	0,00	0,00
Зарплата за счет средств внебюджета	119.213.2200	0011	21 567,48	0,00	0,00

<sup>20</sup>Ссылка на законодательство в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный № 50003) в случае, если Порядком органа-учредителя предусмотрена указанная детализация.

Подпись: экономист Голубятникова О.Ю.

Стр. 6

Зарплата  
Зарплата  
Зарплата  
Зарплата  
Ежемесячные надбавки к зарплате  
Зарплата  
Зарплата  
Зарплата  
Договорная зарплата  
Зарплата  
Начислено на 31.12.2023

Подпись

Итого

**Заявление  
на получение из бюджета городского округа Первоуральск муниципальными бюджетными и автономными учреждениями  
субсидии на иные цели**

Ознакомившись с Порядком определения объема и условий предоставления из бюджета городского округа Первоуральск муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидии на иные цели, **Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»** (далее – Учреждение) просит предоставить субсидию на следующие цели:

№ п/п	Наименование Субсидии	Направление расходования средств Субсидии	Сведения о нормативных правовых актах	Код по бюджетной классификации (по расходам бюджета на предоставление Субсидии)				Код Субсидии	Сумма, в том числе по финансовым годам (руб.):		
				код главы	раздел, подраздел	целевая статья	вид расходов		на 2023 год	на 2024 год	на 2025 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Обеспечение фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации	11	Распределение УО №87 от 12.09.2023	906	0702	7000440600	622	23-8521-000	45 000,00	0,00	0,00

1. Учреждение подтверждает, что:

- 1.1. Вся информация, содержащаяся в заявке на получение субсидии, является подлинной, и дает согласие на доступ к ней любых заинтересованных лиц.
- 1.2. По состоянию на **18.09.2023 г.** отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
- 1.3. Отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет городского округа Первоуральск ранее предоставленных субсидий.
- 1.4. Не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность учреждения не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
2. Учреждение дает согласие Администрации городского округа Первоуральск, Управлению образования городского округа Первоуральск и финансовому управлению Администрации городского округа Первоуральск на осуществление обязательной проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской области.

3. К заявлению прилагаются:

- 3.1. Расчеты-обоснования расходов, необходимых для проведения мероприятий за счет средств субсидии на иные цели.
- 3.2. Пояснительная записка к расчетам-обоснованиям расходов, необходимых для выполнения мероприятий за счет средств субсидии на иные цели.

Руководитель учреждения  
МАОУ СОШ № 15 \_\_\_\_\_ Ю.В.Кириллова

СОГЛАСОВАНО

И.о. начальника Управления образования городского округа Первоуральск,  
заместитель начальника управления образования городского округа  
Первоуральск \_\_\_\_\_



(ФИО)

Отметка ПМКУ ЦБМУО  
(наименование централизованной бухгалтерии)

о полноте представленных документов

Директор \_\_\_\_\_ С.В. Елсуков  
(должность) (подпись) (ФИО)

Отметка ПМКУ ЦБМУО  
(наименование централизованной бухгалтерии)

об отсутствии задолженности по пунктам 1.2. и 1.3. Заявления

Директор \_\_\_\_\_ С.В. Елсуков  
(должность) (подпись) (ФИО)

*Handwritten signature and text: 9020 и 1133 6024 и 15*